Caso o prazo mínimo para solicitação da resilição disposto no parágrafo
anterior não seja atendido, a parte que solicitar a resilição contratual ficará sujeita às
penalidades previstas na Cláusula de Sanções deste ajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO

Parágrafo Primeiro: O Contrato possui o valor de R$4.357.243,32 (quatro milhões,
trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos),
conforme abaixo descrito:

Item Descrição do Material Unidade
Federativa

Quantidade
Total

Preço
Unitário

Valor Total

10
CONDENSADORAHCR059

53.000FRIG–C5M

BA

08
R$

205.202,27
R$

1.641.618,16

20
CONDENSADORAHCR07666.